
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
PROVINCIA DI ORISTANO 

******************************************************************************** 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VIGILANZA 

******************************************************************************** 

N. 389/PM   del 18/12/2014 

 

OGGETTO: Taratura annuale presso centro SIT apparecchiatura Autovelox in dotazione al Corpo 

PL e fornitura materiale di consumo. Aggiudicazione fornitura. 

  
CIG Z8E125DF67 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 
Considerato che è necessario effettuare il controllo di taratura dell’apparecchiatura Autovelox 104 C2 in do-

tazione al Corpo di PL con contestuale acquisto di rotoli di carta termica necessari alla stampa delle foto dei 

veicoli da sanzionare.  

Considerato che il Comando di P.L. ha richiesto entro un preventivo di spesa alla ditta: B.M. Servizi srl di 

Origgio VA; che risulta in linea con i prezzi di mercato 

Considerato che non sono presenti convenzioni consip per tale servizio, che la ditta B.M. Servizi srl di Orig-

gio VA  è presente sul MEPA. 

Considerato che  nel bilancio esecutivo anno 2014 rrr 2013, sul capitolo di spesa n. 2255 – Manutenzione o 

revisione autovelox - sono previsti i fondi necessari sia per il servizio di  taratura e manutenzione 

dell’apparecchiatura autovelox 104 C2 in dotazione al Corpo di PL in quanto impegnati con determina n. 138 

del 19.12.2013  

Richiamato il decreto del Presidente dell’Unione dei Comuni del Terralbese n. 2/2014 con  cui sono state 

conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai compiti, funzioni e responsabilità del Servizio di Vigilanza 

al dipendente Sergio Cogato, Comandante del Corpo di Polizia Locale;  

Visto l’art. 9 Legge 3 agosto 2009, n. 102 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 - Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali 

– funzioni e responsabilità della dirigenza. 

Visto l’art. 163 e 165 c. 8 e c. 9 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – responsabili dei servizi e affidamento 

dei mezzi finanziari. 

Visto l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/00 ed il Regolamento di Contabilità dell’Unione dei Comuni del Terralbe-

se, recepito con Delibera del C.d.A  del  19.07.2010 n. 06. 

DETERMINA 
 Di impegnare la somma di €. 2.000,00 sul cap. 2255 – Manutenzione o revisione autovelox – bi-

lancio esecutivo anno 2014, per l’esecuzione del servizio taratura autovelox compreso il  

trasporto e la eventuale fornitura di pezzi di ricambio, a favore della ditta B.M. Servizi srl 

con sede in Via per Cantalupo, 3 21040 Origgio (VA). 

 

 IL RESPONSABILE SERVIZIO VIGILANZA 

                 COGATO Sergio 

                       __________________________________________ 


